
II Posiedzenie KRDL 

IV Kadencja 
 
 

Uchwała Nr 28/IV/2015  
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 17 kwietnia 2015 roku  
w sprawie powołania Komisji do Spraw Etyki oraz określenia jej zadań 

 

 

 

Na podstawie art. 47 pkt 12) ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku o diagnostyce 

laboratoryjnej (tj. Dz. U. z 2014 r., poz. 1384 ze. zm.) oraz na podstawie § 6 

Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, Krajowa Rada 

Diagnostów Laboratoryjnych uchwala co następuje: 

§ 1  

Powołuje się Komisję do Spraw Etyki. 

 

§ 2  

W związku z uzyskaniem oświadczeń o wyrażeniu zgody na powołanie do składu 

Komisji do Spraw Etyki, powołuje się następujące osoby do składu Komisji do 

Spraw Etyki: 

 

1. Jan Kanty Kulpa 

2. Ewa Augustynowicz-Kopeć 

3. Marek Jagielski 

4. Roland Rółkowski 

5. Jolanta Szych 

6. Anna Mertas 

7. Adam Tadeusz Leżak 

8. Alina Niewiadomska 

 



§ 3 

Przyjmuje się zadania Komisji do Spraw Etyki określone w załączniku do uchwały. 

Załącznik stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Sekretarz KRDL      Prezes KRDL 

 

  (-) Anna Lipnicka      (-) Elżbieta Puacz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 28/IV/2015 KRDL z dnia 17 kwietnia 2015 roku w sprawie 
powołania Komisji do Spraw Etyki oraz określenia jej zadań 

Zadania Komisji Etyki 

Działalność Komisji Etyki opiera się na Kodeksie Etyki Diagnosty Laboratoryjnego 
oraz zasadach zdrowego rozsądku. 

Ustala się następujące cele i zadania Komisji Etyki: 

1. Ocena zgodności zaistniałych sytuacji z zasadami Kodeksu Etyki Diagnosty 
Laboratoryjnego. 

2. Współpraca z Rzecznikiem Dyscyplinarnym KIDL. 

3. Uczestnictwo w pracach eksperckich, szkoleniach, wykładach na 
zaproszenie różnych instytucji zawodowych. 

4. Wydawanie opinii w ważnych sprawach środowiska diagnostów 
laboratoryjnych w odniesieniu do norm etyki zawodowej (protesty, 
zwolnienia, itp.)- 

5. Współpraca z organami Izby. 

6. Rozpatrywanie innych spraw wpływających do Komisji Etyki. 

7. Przedstawianie uchwał, wniosków, apeli do organów samorządu 
zawodowego diagnostów laboratoryjnych w sprawach dotyczących etyki 
zawodowej. 

8. Opracowanie propozycji zmian w Kodeksie Etyki Diagnosty Laboratoryjnego. 

9. Działalność publicystyczna. 

10. Sprawy wynikające z uchwał Zjazdu, Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych i Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 
dotyczące etyki zawodowej diagnosty laboratoryjnego. 

11. Do udziału w pracach Komisji Etyki zapraszane są osoby zawodowo 
zajmujące się problemami deontologii i etyki. 

12. Ogólne zebrania Komisji odbywają się w zależności od potrzeb nie rzadziej 
niż 1 raz na sześć miesięcy w zależności od potrzeb. 

13. Decyzje, Stanowiska i Sprawozdanie roczne z działalności Komisji Etyki są 
przedstawiane na posiedzeniach Prezydium KRDL i KRDL przez 
Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego. 


